CONVOCAÇÃO 06 EDITAL 19/2025/JIPA

A DIRETORA GERAL CAMPUS DE JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais e
regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de
dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Rondônia - IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de
2015, e posteriores, no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO a Convocação 06 Edital Nº
19/2025/JIPA - CGAB/IFRO, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025 de vagas para seleção de candidatas para
o curso de qualificação profissional em Cuidadora Infantil- turma 2.

1. CONVOCAÇÃO 06 - CURSO CUIDADORA INFANTIL - TURMA 2

40Adriely Calmont Sanchez Convocada

41Leonarda Camolez da Silva Convocada

42Lúcia Muniz Alves Convocada

43Zenólia Pires Alves Sampaio Convocada

44Rúbia Carolina Franco Bezerra Convocada

45Valéria Coutinho da Silva Convocada

46Fabiana de Almeida Morais Convocada

47Viviana Soares de Oliveira Convocada

48Andrea Ramos Policarpo Convocada

49Eliane dos Santos Duarte Convocada

50Gabrielly Ornelles Barcelos Convocada

51Ozania Nunes Ribeiro Convocada

52Janete Fagundes Grocheski  dos
Santos Convocada

53Edileusa Fernandes Gomes Convocada

54Eliani Lima e Silva Drefahl Convocada

55Celestina dos Santos Neta Convocada

56Claudinéia Alves da Silva Convocada

57Angelita de Jesus Santos da Silva Convocada

58Neusa Benfica França Galvão Convocada

59Adriana Ramos Policarpo Convocada

60Rosiney de Almeida Farias Convocada

61Maria da Conceição Pinheiro de
Souza Convocada

62Aline da Silva Ferreira Convocada

63Hednéia Pereira da Silva Convocada

64Meire da Silva Santana Convocada

65Jaqueline Mata  da Costa
Não Homologada. (Descumprimento ao item 3.8 do
Edital)

Desclassificada

66Kely de Mattia Convocada

67Jerusa Dias Mates Convocada

68Rosiléia Cont Convocada

69Cleunice Pereira de Paula Convocada

70Ellen Cristina Cardosos da Silva
Franzoni Convocada

71 Ines Aparecida da Rocha Convocada

72Viviane Ramalho Vial Convocada

73Andréia Anério de Sousa dos
Santos Convocada

74Elizabete Gonçalves de Souza Convocada

75Diana Grego Martins Convocada

76Marlúcia Leonardo da Silva Convocada

77Damiana Rodrigues da Silva Convocada

78Selma de Oliveira  Coelho Convocada

79 Iva Angelo dos Santos Convocada

80Stefânia Hilarindo de Souza  Dutra Convocada

81Érica Rodrigues dos Santos Convocada

82Krizielle Silva Campos Convocada

83Vitória Alves Silva Convocada

84Fabiana Pereira da Conceição Convocada

85Solange Reis Neto Batista Convocada

86Shara Ponsoni Convocada

2. MATRÍCULA
2.1. Será aberta uma nova turma, com início em 04 de agosto de 2024, com aulas de segunda-feira

a sexta-feira, das 19h às 22h. Para a realização de sua matrícula, a candidata deverá comparecer ao
endereço Rua: Rio Amazonas, 151 - Bairro Jardim dos Migrantes, CEP: 7697300,  IFRO Campus  - Ji-
Paraná/RO, no horário de 7h30 às 11h30, no período de 11/06/2025 a 13/06/2025 , conforme  previsto no
Edital Nº 19/2025/JIPA - CGAB/IFRO, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025.

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
10/06/2025, às 16:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2674574
e o código CRC 4342370D.

Referência: Processo nº 23243.001634/2025-99 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2674574

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0